1

2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                  10.12.2021                                г. КУРСК                              №202н

 (
О внесении изменени
й
 в
Порядок
 составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита
областного бюджета)
)

Во изменение Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденный приказом комитета финансов Курской области
от  07.12.2015 № 71н (в редакции приказов комитета финансов Курской области от 21.12.2015 № 82н, от 22.12.2015 № 84н, от 02.03.2016 № 18н,
от 28.04.2016 № 39н, от 29.04.2016 № 40н, от 31.05.2016 № 50н, от 29.06.2016 № 54н, от 11.11.2016 № 92н, от 12.12.2016 № 103н, от 15.12.2016 № 111н,
от 19.12.2016 № 113н, от 26.12.2016 № 117н, от 27.12.2016 № 118н,
от 28.12.2016 № 119н, от 17.01.2017 № 5н, от 09.02.2017 № 12н, от 09.02.2017 № 13н, от 06.03.2017 № 18н, от 16.05.2017 № 41н, от 05.12.2017 № 105н,
от 11.12.2017 № 110н, от 25.12.2017 № 121н, от 23.04.2018 № 21н,
от 07.05.2018 №  29н, от 25.06.2018 № 41н, от 21.11.2018 № 77н, от 04.12.2018 № 83н, от 12.12.2018 № 87н, от 13.12.2018 № 88н, от 28.12.2018 № 97н,
от 22.03.2019 № 13н, от 26.08.2019 № 52н, от 06.12.2019 № 74н, от 19.12.2019 № 83н, от 22.01.2020 № 4н, от 23.01.2020 № 5н, от 29.01.2020 № 6н,
от 05.02.2020 № 10н, от 17.02.2020 № 12н, от 17.03.2020 № 20н, от 02.04.2020 № 29н, от 10.04.2020 № 32н, от 14.05.2020 № 51н, от 29.07.2020 № 83н,
от 09.09.2020 № 99н, от 07.10.2020 № 108н, от 30.11.2020 №132н,
от 16.12.2020 №142н, от 16.12.2020 №143н, от 31.03.2021 №58н, от 19.04.2021 № 66н, от 26.05.2021 № 83н) (далее – Порядок) изменения, изложив
его в новой редакции (прилагается).
2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Разделы I. «Состав сводной бюджетной росписи областного бюджета, порядок ее составления и утверждения», II. «Лимиты бюджетных обязательств», V. «Состав бюджетной росписи главных распорядителей (главных администраторов источников), порядок ее составления
и утверждения, утверждение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)» Порядка применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и ведении сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), начиная с бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета) на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Доведенные в 2021 году до главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета бюджетные ассигнования
по источникам финансирования дефицита областного бюджета
и до главных распорядителей бюджетных средств лимиты бюджетных обязательств на 2022-2024 годы в связи с принятием  Закона Курской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» подлежат направлению комитетом финансов Курской области в Управление Федерального казначейства по Курской области
по форме расходного расписания в первые два рабочих дня 2022 года
для отражения на лицевых счетах главных распорядителей.

И.о. председателя комитета		    		                         А.А. Авилов